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今年も神石高原町出身者が頑張っています！
　推薦・AO入試で，国公立大（高知・兵庫県立・尾道）や関西学院大などの第一志望の大学に合
格しました。さらに，十数名の生徒が冬休みを返上して補習に取り組み，１月 17・18 日の大学入
試センター試験では，福山平成大学で 21名が受験します。
　生徒たちは，これからも私立大学入試や国公立大学の二次試験に挑戦していきます。

三和の森で学習合宿
　12 月 22・23 日， １
泊２日の日程で２年生の
学習合宿を行いました。
　会場の「三和の森リ
ゾート＆カンファレンス
センター」の素晴らしい
環境の中で，13 名の生
徒が２日間の学習に取り
組みました。外部講師による進路講演，英語・国語・
数学の講義，個別進路相談会などの内容に，生徒た
ちはやや疲れた表情を見せながらも，最後はやり遂げ
た充実感でいっぱいでした。
　この合宿で学んだ学習方法を実践していけば，必
ず１年後には良い結果を手にすることができると思
います。

学習合宿での講義の様子

農業クラブ　プロジェクト研究発表
県大会で最優秀賞獲得　中国大会へ

　12月18日，広島県学校農業クラブ連盟「プ
ロジェクト研究発表県大会」が県立沼南高等
学校で開催されました。この大会では，産業
ビジネス科が課題研究で取り組んできた成果
を発表し，区分「環境」で最優秀賞を獲得す
ることができました。
　この研究は，環境にやさしい循環型農業の
ために，野菜くずを原料にして紙のマルチを開
発するまでをまとめたものです。今後も実用
化の可能性を探りながら継続した取り組みを
続け，広島県代表として来年８月の中国ブロッ
ク大会を突破したいと意欲を燃やしています。

高等学校デザインコンクールで
広島エフエム賞受賞　宮﨑真央さん
　第 36回広島県高等学校デザインコンクールにおいて，普通科３年宮
﨑真央さんの作品が「広島エフエム賞」を受賞しました。作品はデザイ
ン画で，タイトルは『視点－アダムとイヴ－』です。
　宮﨑さんは美術の若林佐都子先生の指導を受けて，見事今回の受賞を
射止めました。卒業後は進学し，さらにデザインの勉強を続けます。 作品の横で，受賞の楯とともに
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15 木 犬・猫引取り日 （油木・神石地区）

ミニおひさま広場くるみ 10：30～ 14：00
 （くるみふれあいプラザ）

16 金 園庭開放 10：00～ 11：00
 （とよまつ保育所TEL：84-2132）

17 土

18 日

19 月 園庭開放 10：00～ 11：00
 （油木保育所TEL：82-0906）

20 火 園庭開放 10：00～ 11：00
 （いずみ保育所TEL：87-0099）

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日 消防出初式 （三和中学校グラウンド）

26 月

27 火 育児学級なかよしランド 10：00～ 11：30
 （豊松老人福祉センター）

28 水

29 木

30 金

31 土

1 日

2 月

3 火 おひさま広場「ママ　ほっと　カフェ」
 13：30～ 14：30　（シルトピア）

4 水 行政相談所開設９：30～ 11：30
 （役場豊松支所）

5 木 犬・猫引取り日 （油木・豊松・三和地区）

1月/2月

�85-2711

�87-0199

�84-2022

�82-0005
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※詳しくは地域子育て支援センター（�82-2002）へ

１

２

１１

１５

２２

水

日

日

２ 三 原 医 院

吉實クリニック

県立神石三和病院

１８

２５

１

８

日

日

日

日

三 原 医 院

県立神石三和病院

吉實クリニック

鈴木クリニック

１月・２月の休日当番医

6 金

7 土 すっきり運動教室９：30～ 11：30 （油木体育館）

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月 園庭開放 10：00～ 11：00
 （油木保育所TEL：82-0906）

17 火 園庭開放 10：00～ 11：00
 （いずみ保育所TEL：87-0099）

18 水

19 木 犬・猫引取り日 （油木・神石地区）

ミニおひさま広場たかふた 10：30～ 14：00
 （さんわ総合センター）

20 金 園庭開放 10：00～ 11：00
 （とよまつ保育所TEL：84-2132）

21 土

22 日

23 月

24 火 園庭開放 10：00～ 11：00
 （こばたけ保育所TEL：85-2718）

25 水

26 木

27 金

28 土

行事カレンダー

１
月

２
月
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